
Smlouva o dílo

HELP SERVICE - REMOTE SENSING s.r.o.
se sídlem: I
IČ: 48582611
DIČ: CZ48582611
bankovní spojení: ČS Benešov
číslo účtu: 1
zastoupená:
zastoupená pro věcná j ednání: ______  _r _
firma je zapsána v Obchodním rejstříku

(dále jen „zhotovitel")

CENIA, česká informační agentura životního Drostředí
se sídlem: ',
IČ: 45249130
bankovní spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 
zastoupená:
zastoupená pro věcná jednání:

)

(dále jen „objednatel")

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany") 

uzavřeli mze uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje 
dílo převzít dle podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy a za provedení tohoto díla se 
zavazuje zaplatit cenu dle čl. III. této smlouvy.

II.
Specifikace díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednávatele dílo „Údržba a úprava aplikací 
Národního geoportálu INSPIRE" (dále jen „Dílo"). Předmětem Díla jsou činnosti 
spojené s údržbou a úpravami geoportálu INSPIRE podle aktuálního stavu 
legislativních a dalších požadavků (zejména nařízení EK a implementace úprav 
schválených v rámci Koordinačního výboru pro INSPIRE v ČR). Rozsah a priorita

1/4



2.

prací na jednotlivých úpravách Národního geoportálu INSPIRE je stanovena na 
základě požadavků objednatele.
Maximální a nepřekročitelný rozsah prací je 85 hodin. Objednatel si vyhrazuje právo 
nevyužít maximální počet odpracovaných hodin.

III.
Cena Díla

1. Cena za provedení Díla je stanovená jako cena za 1 hodinu odpracovanou 
zhotovitelem, a to 720,- Kč (sedm set dvacet korun českých). K ceně bude připočtena 
sazba DPH ve výši 21%, tj. 151,20 Kč (jedno sto padesát jedna korun českých dvacet 
haléřů)

2. Platby za provedené služby budou fakturovány čtvrtletně vždy na konci posledního 
měsíce daného kalendářního čtvrtletí, ve kterém nastalo plném.

3. Splatnost faktury je 21 dnů.
4. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na 

platební účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu - faktuře. Objednatel je povinen 
platbu specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu - faktuře, pokud nebude 
specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat 
variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu - faktury.

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti a údaje, v tomto případě poběží nová lhůta 
splatnosti.

IV.
Doba provedení Díla, místo provádění a předání Díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od data podpisu smlouvy do 12 
kalendářních měsíců.

2. Dílo bude zhotovitelem prováděno v sídle objednatele a sídle zhotovitele s dálkovým 
přístupem do IS objednatele. Místem převzetí Díla objednatelem je Vršovická
t

3. Jakmile bude dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel povinen 
vyzvat objednatele k jeho převzetí, a to tak, aby k převzetí Díla mohlo dojít nejpozději 
poslední den lhůty sjednané pro provedení Díla dle Čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Pokud zhotovitel 
řádně vyzve objednatele k převzetí Díla, avšak objednatel k převzetí Díla neposkytne 
potřebnou součinnost nebo se k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně 
předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději 
uplynutím posledního dne lhůty pro provedení Díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran 1 2 1 2

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele, pokud neodporují právním 
předpisům. Na případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednatele povinen 
bez zbytečného odkladu upozornit.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, 
dodržovat technické a jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým

2/4



způsobem a v takové kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke 
kterému je Dílo určeno.

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat předmět Díla ve fázi řešení v rámci 
pracovních jednání, postup prací a výstupy díla budou kontrolovány během 
kontrolních dnů. Zhotovitel je proto povinen včas předložit podklady objednateli ke 
kontrole.

VI.
Nebezpečí škody na Díle a nabytí práva k užití Díla

1. Objednatel nabývá výhradní právo k užití Díla v okamžiku úplného zaplacení ceny 
dle čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele v okamžiku úplného zaplacení ceny 
dle čl. III. odst. 2 a 3 této smlouvy.

3. Veškeré vyžádané a zaplacené úpravy provedené na Národního geoportálu INSPIRE se 
stávají majetkem CENIA.

VIL
Záruka za jakost

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla (tj. že zhotovené Dílo bude po 
uvedenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) 
na dobu 12 měsíců.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; v případě, že věřiteli vznikne 
nárok na náhradu škody, má tedy právo po dlužníkovi požadovat náhradu škody 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; v případě, že věřiteli vznikne nárok na 
náhradu škody, má tedy právo po dlužníkovi požadovat náhradu škody v plném 
rozsahu vedle smluvní pokuty.

IX.
Skončení smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
právními předpisy a touto smlouvou.
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez souhlasu 
objednatele na dobu delší než 1 měsíc
b) ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení
c) výpovědí smlouvy ze strany objednavatele

3/4



2.. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) objednatel znemožní provádění Díla před jeho dokončením na dobu delší než 1 
měsíc
b) ve vztahu k objednateli bude zahájeno insolvenční řízení
c) objednatel bude více jak 1 měsíc v prodlení s placením ceny díla nebo její ěásti
d) objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení či předání 
Díla a bude v prodlení s touto součinností více jak 1 měsíc
e) výpovědí smlouvy ze strany dodavatele

Výpovědní lhůta zaěíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po písemném doručení 
výpovědi v případě výpovědi podané objednavatelem i v případě podání výpovědi 
dodavatelem.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom

obdrží každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Prodávající prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné
údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být 
v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů). K tomu dává Prodávající svůj výslovný souhlas.

5. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou
zveřejněny na profilu zadavatele na dobu neurčitou a zároveň bude smlouva uložena a 
zveřejněna v registru smluv dle zákona o registm smluv č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Vložení do registru smluv provede CENIA.

V Praze dne V Benešově dne..

Mgr. Miroslav Havránek Ing. Stanislav Holý

ředitel CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí

........KC.__
objednatel

jednatel HELP SERVICE-REMOTE SENSING 
s.r.o.

HELP SERVICF -
REMOTE SENSING s.r

HUSOVA 2117 
256 01 BENEŠOV

........................... l£:.485S2SJ1 ■Qtó>eZ<t65e2eiT ■

zhotovitel

4/4


